
 

 

 

 

 

 

 
De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van het presidium d.d. 13 december 2022, nr. 2023-04; 

 

 

Besluit: 

1. Kennis te nemen van het eindrapport “Van reactief naar proactief” van de 

rekenkamercommissie; 

2. De aanbevelingen van de rekenkamercommissie over te nemen en daarmee: 

a. opdracht te geven aan het college, om een visie en meerjarige strategie voor 

de sociaal-culturele accommodaties op te stellen, ter vaststelling door de 

gemeenteraad; 

b. als raad, bij het maken van afwegingen, beter te letten op de belangen van 

alle inwoners en ook de langere termijn in de beschouwing te betrekken; 

c. het college te verzoeken om de raad eerder in positie te brengen om kaders 

te stellen, aan de voorkant van belangrijke processen en projecten; 

d. het college te verzoeken om te zorgen voor daadwerkelijke 

keuzemogelijkheden voor de raad, inclusief de voor- en nadelen en een 

brede risicoanalyse; 

e. het college en de ambtelijke organisatie te verzoeken om professionaliteit te 

laten prevaleren boven informaliteit; 

f. het college te verzoeken om voor heldere en eenduidige afspraken met 

externe spelers te zorgen en die vast te leggen. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 24 januari 2023. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    M.F. Oosterveer 


